ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4737/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
fresagem e recapeamento asfáltico da rua Bento Cesário Aragão por toda a sua extensão,
bairro Carvalho.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se, pois o asfalto existente na Rua Bento Cesário Aragão, encontra-se em situação
precaria,  que  há  muito  tempo  não  passa  por  manutenção  e  atualmente  vem  causando
transtorno aos transeuntes desta rua.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE AGOSTO DE 2025

MAURÍLIO MORAES
VEREADOR - Progressistas

​